PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 30/2016
b) Licitação Nrº             :            7/2016
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 18/05/2016
e) Objeto Homologado  : Aquisição de diversos materiais, acessórios e equipamentos de

informática, telefonia e ventiladores para a sede administrativa e
demais setores do Município de Bom Sucesso, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: F.P. GARALUZ ME, CNPJ: 07.299.558/0001-69

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
6 Caixa de Cabo UTP Cat5e 04 Pares AZ CMX Furukawa

SohoPlus similar ou superior com as seguintes características
mínimas:    - Principal elemento de uma rede, determina a
velocidade em que os dados irão trafegar. Sua correta
instalação é importante para garantir a qualidade do sinal     -
Cat5e: é uma melhoria da categoria 5. Pode ser usado para
frequências até 125 MHz em redes 1000BASE-T gigabit
ethernet. Ela foi criada com a nova revisão da norma
EIA/TIA-568-B     - Os cabos sem blindagem são chamados
de UTP (Unshielded Twisted Pair, que significa, literalmente,
cabo de par trançado sem blindagem     - Categoria: CAT.5e
- Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de
condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em
polietileno especial     - Cor padrão: azul claro     - Capa
externa: PVC na opção CMX     - Embalagem: caixa
FASTBOX em lance padrão de 305 metros

5,00 R$ 488,00 R$ 2.440,00

34 Aparelho de telefone com fio com identificador de chamada,
agenda telefônica, tecla flash, bloqueio programável, relógio,
chave bloqueadora e função viva-voz.

20,00 R$ 126,50 R$ 2.530,00

35 TELEFONE SEM FIO, NOME TELEFONE SEM FIO 5,00 R$ 173,00 R$ 865,00

Valor Total Homologado - R$ 5.835,00 (Cinco mil e oitocentos e trinta e cinco reais)

Bom Sucesso, 18 de maio de 2016.

_________________________
MAURICIO APARECIDO DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL